
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок шоста сесія дев’ятого скликання

РІШЕННЯ

«■/£» /г? м. Верхньодніпровськ

«Про затвердження Довгострокової комплексної програми розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 

міській територіальній громаді на 2026-2028роки»

Відповідно до законів України «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», «Про 
музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», «Про народні художні промисли», 
«Про охорону археологічної спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», 
«Про фізичну культуру і спорт», Указу Президента України «Питання розвитку національної 
системи фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей 
загиблих(померлих) ветеранів війни», з метою подальшого збереження і розвитку культурно- 
мистецької сфери громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, 
сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості, створення можливостей для 
самореалізацїї та розвитку потенціалу молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя, 
керуючись п.п. 22 п.1 ст. 26, п.п. 9 п. «а» ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Верхньодніпровська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Довгострокову комплексну програму розвитку культури, фізичної 
культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки згідно з додатками:

Додаток 1 - Паспорт Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 
культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді на 2026-2028 роки;

Додаток 2 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері культури;

Додаток 3 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері фізичної культури і спорту;

Додаток 4 - Перелік завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку 
культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2026-2028 роки у сфері реалізації молодіжної політики;

Додаток 5 - Порядок використання коштів місцевого бюджету для фінансової 
підтримки комунальних - клубних, бібліотечних установ, музею, шкіл мистецтв, КУ 
«СПОРТКОМПЛЕКС «ДНІПРОВЕЦЬ» ВМР», громадських об’єднань фізкультурно-



спортивної спрямованості громади, спорту вищих досягнень, проведення культурно - 
масових та інших заходів.

2. Здійснювати щорічне фінансування завдань та заходів Довгострокової комплексної 
програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки , затвердженої даним 
рішенням.

3. Контроль за виконання 
комісію з гуманітарних питань.

Верхньодніпровський
міський голова

оВСЬК/і

о Р1 складається постійну депутатську

Г еннадій ЛЕБІДЬ

Сопіна 0964226469



Затверджено рішенням
Верхньодніпровської міської ради

’/ІХ від № № 2025 року

Довгострокова комплексна програма 
розвитку культури, фізичної культури і спорту, 

реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2026-2028 роки



І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми.

Розроблення Довгострокової комплексної програми розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі - 
Програма) базується на:

- забезпеченні доступності культурних надбань і культурних ресурсів, 
нових технологій та сучасних форм культурного самовираження;

- необхідності створення умов для самореалізацїї та розвитку потенціалу 
молоді громади, її участі та інтеграції у суспільне життя, сприятиме успішній 
реалізації і соціалізації молоді;

- вирішенні проблемних питань реалізації державної політики у сфері 
фізичної культури і спорту у громаді.

За результатами аналізу соціально-культурної ситуації в громаді 
залишаються актуальними проблеми:

- застарілих будівель і приміщень закладів культури, які потребують 
капітальних ремонтів;

- непридатна для подальшого використання матеріально-технічна база;
- недостатність коштів на поповнення бібліотечних фондів;
- необхідність в удосконаленні актуалізації музейних виставок та 

експозицій;
- низький рівень участі молоді в суспільному житті, у діяльності інститутів 

громадянського суспільства;
- низький рівень соціалізації, реінтеграції та адаптації, молоді, яка 

проживає у складних життєвих обставинах;
- недостатність бюджетного фінансування та незначний обсяг інвестицій 

сфери фізичної культури та спорту;
- низький рівень усвідомлення населення цінності здоров’я, 

відповідального ставлення батьків до виховання своїх дітей та несформованість 
ефективної системи стимулювання населення до збереження свого здоров’я;

- недостатньо сформовані навички здорового способу життя та розуміння 
важливості комплексної турботи про фізичне та психологічне благополуччя.

- невідповідність спортивної інфраструктури громади вимогам сучасності 
щодо розвитку адаптивного спорту;

- відсутність сучасних адаптивних просторів та спортивних клубів із 
якісним інвентарем та навчених тренерів у громаді.

Вищезазначені питання потребують вирішення шляхом послідовного 
спрямування коштів на створення сприятливих умов з метою проведення 
культурно-мистецьких заходів, збереження та розвиток культурних надбань 
громади, створення умов для фізичного виховання і спорту, розвитку 
олімпійських і не олімпійських видів спорту та адаптивних видів спорту, 
створення адаптивних просторів і клубів у громаді, забезпечення інтеграції 



молоді і суспільному житті через підвищення рівня її свідомості, 
відповідальності, мобільності, економічній активності.

II. Мета Програми

Головною метою Програми є:
- створення економічних та організаційних умов для подальшого 

збереження і розвитку культурно-мистецької сфери громади;
- відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в громаді, 

сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості;
- створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 

молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя;
- забезпечення заходів, спрямованих на підтримку фізичного здоров’я 

ветеранів та ветеранок, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, комплексної підтримки фізичної активності та реабілітації 
ветеранів війни, осіб з інвалідністю, сприяння реінтеграції ветеранів війни у 
цивільне життя.

ПІ. Обгрунтування шляхів і засобів розв’язання проблем.

Основними шляхами та засобами розв’язання проблем є:
- упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно- 

мистецької діяльності, з урахуванням економічних факторів, збереження 
безперервності надання культурних послуг мешканцям громади;

- застосування сучасних підходів та використання широкого кола 
інноваційних механізмів, що запроваджуються для роботи з молоддю;

- поширення наявних та запровадження нових моделей для розвитку 
інтеграції та участі молоді у суспільному житті;

- здійснення заходів, спрямованих на створення умов для фізичного 
виховання і спорту в усіх типах навчальних закладів, за місцем роботи, 
проживання та місцях масового відпочинку населення;

- підтримка дитячого, дитячо-юнацького спорту, спорту інвалідів та 
ветеранів;

- забезпечення підтримки спорту, вищих досягнень та організацій, які 
здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні та спортивно- 
масових заходів;

- створення та облаштування в громаді адаптивних просторів та 
спортивних клубів для занять фізичною культурою, спілкування з однодумцями 
та отримання фахової підтримки від кваліфікованих тренерів, стимулюючи їх 
реінтеграцію в соціальне життя громади;

- сприяння поліпшенню здоров’я, підвищення якості життя ветеранів та 
ветеранок війни, осіб з інвалідністю;



- залучення до спорту формує впевненість у собі, покращує психологічний 
стан, сприяє реінтеграції у суспільстві.

IV. Строки та етапи виконання Програми.

Програма реалізується протягом 2026-2028 років в один етап.
Початок: січень 2026 року,
Закінчення: грудень 2028 року.

V. Перелік завдань і заходів Програми.
Основними пріоритетними завданнями Програми є:

- забезпечення капітальних вкладень у заклади культури громади для їх 
функціональної спроможності;
- збереження та підтримка творчих колективів художньої самодіяльності;
- збереження культурної спадщини громади;
- організація змістовного дозвілля населення;
- підвищення рівня компетентностей молоді, в тому числі громадянських;
- зміцнення соціальної згуртованості молоді;
- забезпечення функціонування молодіжних центрів;
- створення умов для занять фізичною культурою і спортом населення громади;
- забезпечення оптимальної рухової активності різних груп населення; 
- підтримка спорту вищих досягнень;
- придбання спортивного обладнання та інвентарю для заходів по 
адаптивному спорту;
- розвиток спортивних навичок, досягнення спортивних результатів та 
покращення якості життя ветеранів та ветеранок війни та осіб з інвалідністю; 
- залучення ветеранів та ветеранок війни, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни, осіб з інвалідністю до фізичної 
активності;
- забезпечення рівного доступу до спорту для всіх людей, незалежно від їх 
фізичних можливостей;
- сприяння покращенню фізичного та ментального здоров’я;

VI. Ресурсне забезпечення Програми.

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах асигнувань, 
передбачених міським бюджетом на відповідний рік та за рахунок інших 
джерел, які не заборонені чинним законодавством.

Програма передбачає фінансування забезпечення фінансової підтримки 
комунальних установ - «Верхньодніпровський міський будинок культури», 
«Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський 
історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», 
«Дніпровська школа мистецтв», «Дніпровський палац культури», 
«Новомиколаївський селищний будинок культури», спорткомплекс 
«Дніпровець» (видатки на заробітну плату, на оплату комунальних послуг та 



інших послуг, придбання предметів обладнання та інвентарю, відрядження) та 
фінансування заходів громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 
спрямованості громади;
- забезпечення проведення культурно-масових та інших заходів, заходів 
громадських об’єднань, які будуть здійснюватися ними у відповідні періоди. 
Розмір фінансування встановлюється шляхом затвердження 
Верхньодніпровською міською радою розрахунку вартості запланованого 
громадським об’єднанням заходу та за наявності бюджетних коштів, виходячи з 
реальних можливостей бюджету у період проведення запланованих заходів. 
Розрахунок на фінансування заходів, які надійшли від відповідного 
громадського об’єднання у період дії даної Програми, розглядаються та 
затверджуються Верхньодніпровським міським головою.

Головним розпорядником коштів Програми є Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

VII. Організація управління та контролю за ходом виконання 
Програми.

Координацію виконання заходів Програми здійснює її замовник - Відділ 
з гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради .

Замовник Програми щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним 
періодом, узагальнену інформацію надає до облдержадміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська комісія 
з гуманітарних питань та постійна депутатська комісія з питань фінансів, 
планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 
співробітництва.

VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми.

Виконання Програми забезпечить:
- створення умов для розвитку культури в громаді;
- подальший розвиток всіх видів аматорського мистецтва, традиційної 

народної культури, створення нових і зміцнення існуючих колективів;
- захист, збереження та популяризацію пам’яток культурної спадщини;
- вдосконалення бібліотечної та музейної справи;
- створення сприятливих умов навчання дітей в мистецьких школах 

громади;
- охоплення населення руховою активністю;
- заінтересованості дітей та молоді до соціальних, профілактичних акцій, 

спрямованих на мотивацію свідомого ставлення до власного здоров’я;
- надання якісних фізкультурно-оздоровчих послуг населенню громади;
- залучення населення до масового відпочинку, занять фізичною 

культурою і спортом;
- підвищення рівня компетентностей молоді для активної участі в 

суспільному житті громади;



- зростання чисельності молоді , яка бере участь у заходах неформальної 
освіти та усвідомлює необхідність навчання протягом життя;

- підвищення ефективності проведення регіональної політики щодо 
поліпшення фізкультурно-спортивної діяльності в регіоні та спортивно-масових 
заходів, якими опікуються громадські об’єднання;

- адаптивний спорт допоможе людям з інвалідністю відновити фізичне та 
ментальне здоров’я;

- залучення ветеранів та ветеранок війни, членів їх сімей та членів сімей 
загиблих (померлих) ветеранів війни до занять фізичною культурою і спортом, 
популяризації здорового способу життя на території громади;

- підтримка їх належного морально - психологічного стану, поліпшення 
створення у громаді атмосфери співчуття, підтримки та поважного ставлення 
до ветеранів війни та осіб з інвалідністю;

- проведення спортивних заходів та спортивних змагань з адаптивних 
дисциплін (із залученням тренерсько-викладацького складу, що мають 
відповідну освіту), сприяння участі ветеранів війни у спортивних змаганнях 
різного рівня ;

- сприяння фізичній активності та реабілітації ветеранів війни, осіб з 
інвалідністю, а також залучення їх до громадського життя через спорт;

- покращення матеріально- технічної спортивної бази громади для 
забезпечення ветеранів війни, осіб з інвалідністю, тренерів-викладачів 
належним спортивним інвентарем та обладнанням.

XI. Кількісні показники оцінки ефективності виконання

Напрями показників 
програми

Найменування 
показника

Кількісні показники виконання 
програми

одиниця 
виміру усього 2026 2027 2028

Збереження культурної 
спадщини

Кількість 
виготовленної 
пам’яткоохоронної 
документації

одиниць 88 25 ЗО 33

Кількість пам’яток 
архітектури, які 
підлягають реставрації

одиниць 3 1 1 1

Розвиток та підтримка 
музейної діяльності

Кількість 
поповнення музейних 
експонатів

одиниць 60 10 10 10

Удосконалення 
бібліотечної справи та 

розвиток читання

Кількість участі у 
фестивалях, конкурсах, 
інших заходах з 
підтримки й 
популяризації 
літературного мистецтва.

одиниць 9 3 3 3



Кількість 
придбаних новітніх 
видань художньої 
літератури українською 
мовою

наймену 
вання 600 200 200 200

Кількість 
створення інклюзивних 
просторів

одиниць 4 2 1 1

Придбання 
сучасного оснащення одиниць 25 5 10 10

Підтримка 
та розвиток мистецької 

освіти

Кількість 
мистецьких шкіл, що 
мають капітальні видатки

одиниць 2 0 1 1

Модернізація мережі та 
функціонування 

діяльності клубних 
установ

Кількість закладів 
культури, в яких 
проведено оновлення 
матеріально-технічної 
бази.

одиниць 13 3 5 3

Проведення культурно- 
масових та інших заходів

Кількість 
самодіяльних творчих 
колективів громади, що 
братимуть участь у 
фестивалях та конкурсах.

одиниць 25 7 8 10

Кількість
проведених культурно- 
мистецьких заходів

одиниць 83 25 28 зо

Кількість 
проведених концертів 
професійних колективів

одиниць 37 10 12 15

Кількість відзначених 
нагрудними знаками 
«Відзнака міського 

голови»

одиниць 60 4 4 4

Кількість 
встановлених 

меморіальних дошок
одиниць 95 35 ЗО зо

Формування української 
громадянської 

ідентичності, національно- 
патріотичне виховання 
молоді, популяризація 
української культури і 

народних традицій, 
залучення молоді до 
суспільно-значущої 

діяльності

Кількість 
проведених заходів

одиниць 15 5 5 5

Зміцнення 
соціальної згуртованості 

молоді

Кількість заходів 
толерантного 
спрямування

одиниць 9 3 3 3

Участь в регіональних, 
молодіжних заходах;, одиниць 17 5 6 6

Кількість молодіжних 
заходів

одиниць 15 5 5 5

Формування 
здорового способу життя, 
профілактика негативних

Кількість заходів 
профілактика негативних 
явищ.

одиниць 14 4 5 5



явищ. Кількість заходів 
сімейних цінностей одиниць 8 2 3 3

Підтримка 
обдарованої молоді

Кількість заходів для 
творчообдарованої 
молоді

одиниць 6 2 2 2

Кількість заходів для 
молоді з обмеженими 
фізичними 
можливостями

одиниць 3 1 1 1

Забезпечення 
функціонування 
Молодіжної ради 
(неполітичного 

консультативно-дорадчого 
органу з питань молодіжної 

політики) при 
виконавчому комітеті 
Верхньодніпровської 

міської ради

Кількість придбаного 
обладнання

одиниць 15 5 5 5

Здійснення 
молодіжного 

співробітництва

Кількість заходів
3 1 1 1

Створення умов для 
забезпечення оптимальної 
рухової активності різних 

груп населення для 
зміцнення здоров’я 3 

урахуванням інтересів, 
здібностей та 

індивідуальних 
особливостей кожного

Питома вага осіб, 
додатково залучених до 
рухової активності

відсотки 3,3 1,1 1,1 1,1

Питома вага 
щорічного оцінювання 
фізичної підготовленості 
населення

відсотки 2,4 0,8 0,8 0,8

Організація та участь 
у спортивно-масових 

заходах з метою створення 
умов для підвищення 
ефективності фізичної 

підготовки для служби у 
Збройних Силах України, 

інших військових 
формуваннях, утворених 

відповідно до законодавства 
та правоохоронних органах

Питома вага учнів 
та студентів, які щорічно 
долучаються до 
фізкультурно-оздоровчої 
роботи у закладах 
освіти(% від загальної 
чисельності контингенту)

відсотки 1,4 0,4 0,4 0,6

Популяризація 
здорового способу життя 
та подолання суспільної 
байдужості до здоров’я 

населення

Питома вага 
залучення населення до 
участі в інформаційно - 
просвітницьких акціях

відсотки 6,2 2,0 2,1 2,1

Кількість заходів одиниць 300 100 100 100

Забезпечення 
функціонування та 

вдосконалення мережі 
закладів фізичної культури і 

спорту

Питома вага осіб, які 
залучилися до 
фізкультурно- 
оздоровчої роботи 
завдяки проведеним 
заходам із 
вдосконалення мережі

відсотки 1,0 0,3 0,3 0,4



закладів спортивного 
профілю

Забезпечення відбору осіб, 
які мають високий рівень 
підготовленості та здатні 

під час проведення 
спортивних заходів 
витримувати значні 

фізичні та психологічні 
навантаження, для 

подальшого залучення їх 
до резервного спорту

Питома вага дітей та 
молоді, які займаються в 
ДЮСШ (% від загальної 
чисельності 
контингенту)

відсотки 1,1 0,3 0,4 0,4

Під тримка спорту вищих 
досягнень та організацій, 

які здійснюють 
фізкультурно-спортивну 

діяльність в регіоні

Кількість придбаного 
обладнання та 
інвентарю одиниць 120 35 40 45

Призначення грошової 
винагороди вихованцям 

спортивних установ, 
підпорядкованих 

Верхньодніпровській 
міській раді, ГО 

фізкультурно-спортивної 
спрямованості, які 

займаються з дітьми- 
переможцями і призерами 
обласних, всеукраїнських, 
міжнародних спортивних 
змагань з олімпійських і 

не олімпійських видів 
спорту та фізкультурно- 
масових заходів серед 

населення регіону, 
тренерам, які їх 

підготували

Кількість спортсменів та 
тренерів, яким 
виплачено грошову 
винагороду

одиниць 260 60 100
100

Забезпечення 
проведення та участі в 

спортивних заходах 
громадських 
організацій 

фізкультурно- 
спортивної 

спрямованості

Кількість ГО
одиниць 7 7 7 7

Створення адаптивних 
просторів та клубів, 
доступного та 
інклюзивного 
середовища для 
спортивної діяльності 
на території громади.

Кількість адаптивних 
просторів та клубів

одиниць 3 1 1 1



Придбання 
спортивного 
обладнання та 
інвентарю для 
забезпечення 
діяльності 
адаптивних просторів 
та клубів.

Кількість придбаного 
обладнання та 
інвентарю

одиниць 0 0 0 0

Проведення 
фізкультурно- 
оздоровчих та 
спортивно-масових 
заходів

Кількість заходів одиниць 9 3 3 3

X. Якісні показники виконання Програми

Виконання Програми забезпечить:
- захист, збереження та популяризація пам’яток культурної спадщини 

держави;
- вдосконалення бібліотечної справи та розвиток читання шляхом 

технічного та програмного формування бази та мережевого доступу для читачів 
громади, якісна інформаційна підтримка бібліотечних фондів, популяризація 
світових літературних видань та новітніх творів;

- інформування і задоволення творчих потреб громадян, їх естетичне 
виховання, розвиток, збагачення духовного потенціалу завдяки проведенню 
масових, концертних, культурно-мистецьких заходів;

- підтримка діяльності та матеріально-технічне забезпечення закладів 
культури області.

- капітальних ремонтів сільських клубних закладів;
- участь у Всеукраїнських, обласних конкурсах, фестивалях творчих 

колективів закладів культури громади;
- модернізація охорони об’єктів культурної спадщини, музеїв та бібліотек, 

виконання необхідних ремонтних і реставраційних робіт;
- технічне оновлення закладів культури обласного підпорядкування;
- надання якісних фізкультурно-оздоровчих послуг населенню;
- зростання чисельності молоді, яка бере участь у заходах.

Начальник Відділу 
з гуманітарних питань Світлана СЄРГЄЄВА



Додаток 1 до програми

ПАСПОРТ
Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної 

культури і спорту, реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській 
міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

1. Назва: Довгострокова комплексна програма розвитку культури, 
фізичної культури і спорту, реалізації молодіжної політики у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки 
(далі -Програма)

2. Підстава для розроблення: закони України «Про місцеве 
самоврядування», «Про культуру», «Про охорону культурної спадщини», 
«Про музеї та музейну справу», «Про бібліотеки та бібліотечну справу», 
«Про народні художні промисли», «Про охорону археологічної 
спадщини», «Про освіту», «Про основні засади молодіжної політики», 
«Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт», 
щодо адаптивного спорту», «Про фізичну культуру і спорт», Указ 
Президента України «Питання розвитку національної системи 
фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, 
сімей загиблих(померлих) ветеранів війни».

3. Замовник Програми або координатор: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.

4. У часники Програми: заклади культури, освіти,
КЗ «ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА ДЮСШ» ВМР», КУ СПОРТКОМПЛЕКС 
«ДНІПРОВЕЦЬ» ВМР», громадські організації та фізкультурно-спортивні 
клуби: ГО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ТО «Федерація 
баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», 
ГО «Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО «Верхньодніпровська міська 
федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська міська федерація 
кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської 
Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська 
територіальна організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 
товариства «Колос».

5. Відповідальні за виконання: Відділ з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради.



Продовження додатку 1

6. Мета: створення економічних та організаційних умов для 
подальшого збереження і розвитку культурно-мистецької сфери 
громади, відведення провідної ролі фізичної культури і спорту в 
громаді, сприяння досягнення фізичної та рухової досконалості, 
створення можливостей для самореалізації та розвитку потенціалу 
молоді, її участі та інтеграції у суспільне життя, залучення громадських 
організацій фізкультурно-спортивної спрямованості до створення додаткових 
умов для систематичних занять фізичною культурою і спортом птироких 
верств населення, розвитку спорту вищих досягнень, як засобу самореалізації 
молодих людей і ствердження позитивного іміджу громади у світовій 
спільноті, забезпечення заходів, спрямованих на підтримку фізичного 
здоров’я ветеранів та ветеранок, членів їх сімей та членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів війни, комплексної підтримки фізичної активності та 
реабілітації ветеранів війни, осіб з інвалідністю, сприяння реінтеграції 
ветеранів війни у цивільне життя.

7. Початок: січень 2026 року, закінчення: грудень 2028 року.

8. Етапи виконання: Програма виконується в один етап - 2026-2028 
роки.

9. Загальні обсяги фінансування, видатки із обласного бюджету 
(тис. грн):

Джерела 
фінансування

Обсяг 
фінансування, 

усього

За роками виконання

2026 2027 2028

Державний 
бюджет 270,00 80,00 90,00 100,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцеві 
бюджети 149 645 43 965,00 51 715,00 53 965,00

Інші джерела 4 800,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00
Усього 154 715 45 645,00 53 405,00 55 665,00



Продовження додатку 1

10. Очікувані результати виконання:

Напрями 
показників 
програми

Найменування показника

Кількісні показники виконання 
програми

одиниця 
виміру усього

2026 2027 2028

Соціальні Кількість виготовленної 
пам’яткоохоронної документації одиниць 88 25 зо 33

Кількість пам’яток 
архітектури, які підлягають 
реставрації

одиниць 3 1 1 1

Соціальні Кількість поповнення 
музейних експонатів одиниць 60 10 10 10

Соціальні Кількість участі у 
фестивалях, конкурсах, інших 
заходах з підтримки й 
популяризації літературного 
мистецтва.

одиниць 9 3 3 3

Кількість придбаних новітніх 
видань художньої літератури 
українською мовою

наймену 
вання

600 200 200 200

Кількість створення 
інклюзивних просторів одиниць 4 2 1 1

Придбання сучасного 
оснащення одиниць 25 5 10 10

Соціальні Кількість мистецьких шкіл, 
що мають капітальні видатки одиниць 2 0 1 1

Соціальні Кількість закладів культури, 
в яких проведено оновлення 
матеріально-технічної бази.

одиниць 13 3 5 3

Соціальні Кількість самодіяльних 
творчих колективів громади, що 
братимуть участь у фестивалях та 
конкурсах.

одиниць 25 7 8 10

Кількість проведених 
культурно-мистецьких заходів одиниць 83 25 28 зо

Кількість проведених 
концертів професійних колективів одиниць 37 10 12 15

Кількість відзначених 
нагрудними знаками 

«Відзнака міського голови» одиниць 60 4 4 4

Кількість встановлених 
меморіальних дошок одиниць 95 35 зо зо

Соціальні Кількість проведених 
заходів одиниць 15 5 5 5

Соціальні Кількість заходів толерантного 
спрямування одиниць 9 3 3 3

Участь в регіональних, 
молодіжних заходах; одиниць 17 5 6 6



Додаток 2 до програми

ПЕРЕЛІК
завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, 
реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки 

у сфері культури

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання)

Зміст заходів Програми 
з виконання завдання

Відповідальні 
за виконання

Строки 
виконання

Очікуваний результат виконання заходу, у тому числі за роками 
виконання

Очікуваний 
результат 
виконання заходу, у 
тому числі за 
роками виконання

Джерела 
фінансування

Усього 
за 

програмою

2026 2027 2028

1. Збереження 
культурної 
спадщини

1. Виготовлення 
пам’яткоохоронної 
документації на об’єкти 
культурної спадщини, 
визначення меж територій 
пам’яток, здійснення 
функцій у сфері охорони 
культурної спадщини

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

1 500,00 500,00 500,00 500,00 Захист, збереження 
та популяризація 

пам’яток культурної 
спадщини громади

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 1 500,00 500,00 500,00 500,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

1,2.Організація 
обстеження пам’яток 
архітектури, які 
підлягають реставрації

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026- 2028
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

1 500,00 500,00 500,00 500,00 Збереження 
пам’яток, 

запобігання 
руйнуванню та 
використання 

пам’яток 
відповідно до ЗУ 

«Про охорону 
культурної 
спадщини»

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 1 500,00 500,00 500,00 500,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку 2

2. Забезпечення 
функціонуванн 
я іа підтримка 

діяльності 
музею

2.1. Видатки на заробітну 
плату, на оплату 
комунальних послуг та 
інших послуг, 
відрядження, придбання 
предметів, обладнання та 
інвентарю

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

КЗ 
«Верхньо дніп 

ровський 
музей»

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

2 250,00 650,00 750,00 850,00 Забезпечення 
діяльності музею. 

Створення 
сприятливих умов 
для відвідувачів.

Державний бюджет
0,00

0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет
0,00

0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 2 100,00 600,00 700,00 800,00
Інші джерела 150,00 50,00 50,00 50,00

2.2. Поповнення 
музейних фондів 
новими експонатами

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

КЗ 
«Верхньо дніп 

ровський 
музей»

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

300,00 100,00 100,00 100,00 Упровадження та 
підтримка 

інтерактивних 
виставок 

(20 щороку)

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 300,00 100,00 100,00 100,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.Реалізація проекту 
«Музей у смартфоні»

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

КЗ 
«Верхньо дніп 

ровський 
музей»

2026- 2028
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

100,00 0,00 50,00 50,00 Популяризація 
діяльності 

музеюшляхом 
доступності до 

інформаціїу 
сучасних умовах, 
розширення кола 

відвідувачів.

Державний бюджет
0,00

0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет
0,00

0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 100,00 0,00 50,00 50,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3.
Удосконалення 

бібліотечної 
справи, 

розвиток 
читання та 

забезпечення 
функціонування 

діяльності

1. Формування 
електронних каталогів. 
Створення каналів 
обміну з бібліотеками 
області.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Шляхом технічного 
та програмного 
вдосконалення 

формування бази та 
мережевого доступу 

для читачів.
Якісна інформаційна 

підтримка 
бібліотечних фондів.

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку 2

бібліотечних 
установ

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00 Популяризація 
світових 

літературних видань 
та новітніх творів3.2.Організація та 

участь у міжнародних, 
всеукраїнських та 
регіональних круглих 
столах, фестивалях, 
конкурсах, інших 
заходах з підтримки й 
популяризації 
літературного мистецтва

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

15,00 5,00 5,00 5,00

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 15,00 5,00 5,00 5,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3 .Видатки на сучасне 
оснащення 
бібліотек(комп ’ ютерна 
техніка, електронні 
ресурси, обладнання для 
людей з обмеженими 
можливостями, 
програмне забезпечення, 
оргтехніка)

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

4 000,00 1 100,00 1 300,00 1 600,00 Забезпечення 
діяльності 
публічних 

бібліотек громади.
Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 2 200,00 500,00 700,00 1 000,00

Інші джерела 1 800,00 600,00 600,00 600,00
3.4.Створення 
інклюзивних просторів у 
бібліотечних установах

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Створення 
сприятливих умов 
для користувачів 

публічних 
бібліотек громади

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00
3.5. Придбання новітніх 
видань художньої 
літератури українською 
мовою. Передплата 
періодичних видань.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

КЗ 
«Верхньо дніп 

ровська 
ЦМБ»

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

3 700,00 1 100,00 1 300,00 1 300,00 Придбання 
новітніх видань 
літератури ( 20 

найменувань нарік)
Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 2 800,00 800,00 1 000,00 1 000,00

Інші джерела 900,00 300,00 300,00 300,00



Продовження додатку 2

3.6. Видатки на 
заробітну плату, на 
оплату комунальних 
послуг та інших послу, 
відрядження, 
придбання предметів, 
обладнання та 
інвентарю.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

14 450,00 4 550,00 4 850,00 5 050,0 Забезпечення 
діяльності 
публічних 

бібліотек громади.
Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 14 300,00 4 500,0 4 800,0 5 000,0

Інші джерела 150,00 50,00 50,00 50,00
4. Забезпечення 
функціонуванн 

я діяльності 
шкіл мистецтв 

та розвиток 
мистецької 

освіти

4.1. Капітальні 
видатки місцевих 
бюджетів для шкіл 
мистецтв

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,0 Створення 
сприятливих умов 

навчання дітей 
(кількість шкіл - 2 

одиниці)

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,0

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Видатки на 
заробітну плату на 
оплату комунальних 
послуг та інших послуг, 
відрядження, 
придбання предметів, 
обладнання та 
інвентарю.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

публічні 
бібліотеки 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

24 850,00 8 050,00 8 250,00 8 550,00

Забезпечення 
діяльності шкіл 

мистецтв. 
Створення 

сприятливих умов 
для вихованців.

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 24 700,00 8 000,00 8 200,00 8 500,00

Інші джерела 150,00 50,00 50,00 50,00

5. Модернізація 
мережі та 

забезпечення 
функціонуванн 

я діяльності 
клубних 
установ

5.1. Оновлення 
матеріально-технічної 
бази клубних закладів 
культури громади

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

26 500,00 5 500,00 10 500,00 10 500,00 Підтримка та 
оснащення клубних 
закладів культури 

громади(П) з метою 
формування 
культурної 

свідомості населення

------- ----------------------

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 25 000,00 5 000,00 10 000,00 10 000,00

Інші джерела 1 500,00 500,00 500,00 500,00



Продовження додатку 2

5.2. Видатки на 
заробітну плату на 
оплату комунальних 
послуг та інших послуг, 
відрядження, придбання 
предметів, обладнання 
та інвентарю.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

54 150,00 17 050,00 18 050,00 19 050,00 Забезпечення 
діяльності клубних 

закладів 
Створення умов 
для учасників 

художньої 
самодіяльності для 
творчих колективів 

громади

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 54 000,00 17 000,0 18 000,0 19 000,0

Інші джерела 150,00 50,00 50,00 50,00

6. Проведення 
культурно- 
масових та 

інших заходів

6.1 .Забезпечення участі 
самодіяльних творчих 
колективів громади у 
обласних та 
регіональних заходах. 
Придбання костюмів, 
музичних інструментів 
тощо.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

1 650,00 500,00 550,00 600,00
Участь самодіяльних 
творчих колективів 
закладів культури 
громади в обласних 
та регіональних 
заходах.

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 1 650,00 500,00 550,00 600,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.Основні культурно- 
мистецькі заходи: 
конкурси, фестивалі, 
конференції, державні та 
регіональні свята, 
семінари, інші культурні 
заходи.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

2 550,00 800,00 850,00 900,00 Охоплення заходами 
майже 10 тис. осіб, 

відзначення 
державних та 

професійних свят, 
ювілейних та 

пам’ятних дат (ЗО), 
проведення конкурсів 

та фестивалів (5)

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 2 550,00 800,00 850,00 900,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00
6.3.Організація та 
проведення концертів 
професійних 
колективів та 
окремих виконавців

ВІДДІЛ 3 
іуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

600,00 200,00 200,00 200,00 Збільшення 
інтересу мешканців 
громади до 
культурно- 
мистецьких 

заходів

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00
6.4.Виплата 
одноразової грошової 
винагороди довідзнаки

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

60,00 20,00 20,00 20,00 Заохочення і 
стимулювання жител 
Верхньодніпровської



Продовження додатку 2

Верхньодніпровського 
міського голови - 
Нагрудний знак 
«Відзнака міського 

голови»

Верхньо дніпр 
овської 

міської ради, 
заклади 

культури 
громади

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 міської територіальні 
громади, примноженг 
культурних, 
духових надбань та 
інших цінностей 
громади

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 60,00 20,00 20,00 20,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

6.5.Придбання 
меморіальних дошок 
загиблим захисникам 
України

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньо дніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

300,00 100,00 100,00 100,00 Увічнення 
пам’яті загиблих 
захисників та 
захисниць УкраїниДержавний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 300,00 100,00 100,00 100,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00
7.3абезпечення 

діяльності 
національних 

спільнот, 
забезпечення 
гармонізації 

міжконфесійни 
хта 

міжнаціональн 
их відносин.

7.1 .Проведення заходів 
спрямованих на 
задоволення 
гармонійних 
міжконфесійних та 
міжнаціональних 
відносин

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради, 

заклади 
культури 
громади

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Сприяння 
гармонізації 

державно-церковних 
та етнонаціональних 

відносин, 
запобігання 

міжрелігійних та 
міжетнічних 
конфліктів

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ

Загальний обсяг, у 
т.ч.

141 475,00 41 725,00 48 875,00 50 875,00

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 136 675,00 40 125,00 47 275,00 49 275,00

Інші джерела 4 800,00

------------ Р--------

1 600,00 1 600,00 1 600,00

] Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА



Додаток 3 до програми

ПЕРЕЛІК
завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, 
реалізації молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки 

у сфері фізичної культури і спорту
Назва напрямку 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Зміст заходів Програми з виконання 
завдання

Відповідальні 
за виконання

Строки 
виконання

Орієнтовний обсяг фінансування за роками виконання, тис.грн.

Очікуваний 
результат 

виконання 
заходу, у тому 

числі за роками 
виконання

Джерела 
фінансування

Усього 
за 

програмо 
ю

2026 2027 2028

1. Створення умов 
для забезпечення 

оптимальної рухової 
активності різних 

груп населення для 
зміцнення здоров’я 3 

урахуванням 
інтересів, здібностей 
та індивідуальних 

особливостей кожного

1.1. Організація, проведення та участь у 
офіційних фізкультурно - оздоровчих та 
спортивних заходах зі спорту ветеранів

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

300,00 100,00 100,00 100,00 Щорічне 
залучення до 

участі у 
змаганнях 

понад 100 осіб

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 300,00 100,00 100,00 100,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Проведення щорічного оцінювання 
фізичної підготовленості населення України

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Проведення 
оцінювання 

фізичного стану 
населення понад 

3 тис. осіб

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела
0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку З

2. Організація та 
участь у спортивно- 

масових заходах з 
метою створення умов 

для підвищення 
ефективності фізичної 
підготовки для служби 

у Збройних Силах 
України, інших 

військових 
формуваннях, 

утворених відповідно 
до законодавства та 

правоохоронних 
органах

2.1 .Створення умов для національно - 
патріотичного виховання, підвищення рівня 
фізичної підготовки молоді для 
проходження служби в Збройних Силах 
України, інших військових формуваннях, 
шляхом участі у Всеукраїнській спартакіаді 
допризовної молоді, всеукраїнській 
спортивній грі «Козацька наснага», 
Всеукраїнському фізкультурно- 
патріотичному фестивалі «Козацький Гарт», 
Всеукраїнській дитячо-юнацькій 
військово-патріотичній грі «Сокіл» 
(«Джура»), Всеукраїнських змаганнях 
«Пліч-о-пліч Всеукраїнські шкільні ліги» 
серед школярів.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

600,00 200,00 200,00 200,00 Залучення до 
участі в 

спартакіаді, 
- фестивалі - грі 

понад 300 осіб

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Популяризація 
здорового способу 

життя та подолання 
суспільної 

байдужості до 
здоров’я населення

3.1 .Реалізація соціального проекту «Активні 
парки- локації здорової України»

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

420,00 130,00 140,00 150,00 Залучення до 
участі близько 

1000 осібДержавний бюджет 270,00 80,00 90,00 100,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 150,00 50,00 50,00 50,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Висвітлення позитивного впливу на 
здоров’я людини оптимальної рухової 
активності у засобах масової інформації

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Популяризація 
здорового 

способу життяДержавний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку З

4. Забезпечення 
функціонування та 

вдосконалення 
мережі закладів 

фізичної культури і 
спорту

4.1 .Координація діяльності спортивних 
клубів

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026- 2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Збільшення 
рухової 

активності 
населення

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Сприяння діяльності дитячо - юнацької 
спортивної школи

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026- 2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Створення 
сприятливих 

умов для занять 
вихованців 

школи
Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Підтримка спорту 
вищих досягнень та 

організацій, які 
здійснюють 

фізкультурно- 
спортивну діяльність 

в регіоні

7.1 .Придбання
обладнання та спортивного інвентарю, 
спортивного форми (одягу та взуття), 
атрибутики для нагородження (кубки, 
медалі, диплом), державної атрибутики 
(прапор, тризуб, підставки для прапор), 
аксесуарів загального і спеціального 
призначення, банерів.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

1 050,00 300,00 350,00 400,00 Забезпечення 
інвентарем, 

обладнанням 
спортсменів 

громади

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 1 050,00 300,00 350,00 400,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2. Оплата послуг з перевезення, 
харчування спортсменів

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

600,00 200,00 200,00 200,00 Забезпечення 
участі 

спортсменів 
громадив 

обласних та 
всеукраїнських 

змаганнях

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Призначення 
грошової винагороди 

вихованцям

8.1. Підтримка спортивно-обдарованих 
дітей, молоді та їх тренерів

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 

питань

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

1 200,00 300,00 400,00 500,00 Заохочення 
провідних 

спортсменів, 
тренерів -

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку З

спортивних установ 
підпорядкованих 

Верхньодніпровській 
міській раді, ГО 
фізкультурно- 

спортивної 
спрямованості, які 

займаються з дітьми- 
переможцями і 

призерами обласних, 
всеукраїнських, 

міжнародних 
спортивних змагань з 

олімпійських і не 
олімпійських видів 

спорту та 
фізкультурно- 

масових заходів серед 
населення регіону, 

тренерам які їх 
підготували.

Верхньодніпр 
овської 

міської ради

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 викладачів та 
вчителівМісцевий бюджет 1 200,00 300,00 400,00 500,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

7,Фінансова 
підтримка КУ 

СПОРТКОМПЛЕКС 
«ДНПТРОВЕЦЬ» 

ВМР»

9.1. Видатки на заробітну плату на оплату 
комунальних послуг та інших послуг, 
відрядження, придбання предметів, 
обладнання та інвентарю.

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

5 400,00 1700,00 1800,00 1900,00 Створення 
сприятливих 

умов для 
розвитку 

фізкультурно- 
масових заходів 
серед населення 

регіону.

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 5 400,00 1700,00 1800,00 1900,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

8.3алучення 
громадських 
організацій 

фізкультурно- 
спортивної

10.1. Забезпечення фінансової підтримки 
статутної діяльності громадським 
організаціям фізкультурно-спортивної 
спрямованості: ГО «Федерація футболу 
Верхньодніпровщини», ГО «Федерація 
баскетболу Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО 
Федерація греко-римської боротьби

Відділ 3 
гуманітарних 

питань 
Верхньодніпр 

овської 
міської ради

2026-2028 
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

2 800,00 700,00 1050,00 1050,00 Використання в 
повній мірі 
потенціалу 

представників 
громадськості 

через громадські 
організації 

фізкультурно- 
спортивного

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
спрямованості до 

створення додаткових 
умов для

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 2 800,00 700,00 1050,00 1050,00



Продовження додатку З

систематичних занять 
фізичною культурою і 

спортом широких 
верств населення, 
розвитку спорту 

вищих досягнень, як 
засобу самореалізації 

молодих людей і 
ствердження 

позитивного іміджу 
громади у світовій 

спільноті

Верхньодніпровської міської територіальної 
об’єднаної громади», ГО 
«Верхньодніпровська міська федерація 
шашок і шахів», ГО « Верхньодніпровська 
міська федерація кікбоксингу», ГО 
« Верхньодніпровська дитяча федерація 
Всеукраїнської Асоціації з кікбоксингу та 
традиційного карате», ГО 
«Верхньодніпровська територіальна 
організація Всеукраїнського фізкультурно- 
спортивного товариства «Колос».

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00 спрямування 
для пропаганди

фізичної 
культурні

спорту, 
здорового

способу життя, 
залучення 
населення 
громади до

занять фізичною 
культурою і

спортом, 
організація

фізкультурно- 
оздоровчої 
спортивної

роботи, 
підготовка 
спортивних 
резервів та

спортсменів 
високого класу.

9. Розвиток
адаптивного спорту.

11.1 .Формування ефективної системи 
мотивації ветеранів війни та членів їх сімей, 
сімей загиблих (померлих) ветеранів, осіб з 
інвалідністю до активного способу життя, 
зокрема до рухової активності та занять 
спортом.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Покращення 
фізичного стану 

та здоров’я, 
реабілітація та 
відновлення 

рухових 
функцій, 
сприяння 

соціалізації та 
інклюзії в 

суспільстві, 
розширення 

кола 
спілкування, 
підвищення 

самооцінки та 
впевненості у 

собі, мотивація 
для активного 
способу життя, 

активна участь у

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2. Створення адаптивних просторів та 
клубів, доступного та інклюзивного 
середовища для спортивної діяльності на 
території громади.

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

-



Продовження додатку З

11.3. Придбання спортивного 
обладнання та інвентарю для 
забезпечення діяльності адаптивних 
просторів та клубів.

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026- 2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 житті громади.

•

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

11.4. Проведення фізкультурно- 
оздоровчих та спортивно-масових 
заходів за участю ветеранів та ветеранок 
війни , членів їх сімей, сімей загиблих 
(померлих) ветеранів, осіб з інвалідністю.

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

11.5. Відзначення подарунками та 
нагороджуваною атрибутикою переможців 
та призерів змагань з адаптивних видів 
спорту.

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028
роки

Загальний обсяг, 
У т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

11.6. Підготовка фахівців у сфері 
адаптивного спорту, забезпечення 
навчання на курсах підвищення 
кваліфікації.

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпр 
овської 
міської ради

2026-2028
роки

Загальний обсяг, у 
т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00

Державний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ

Загальний обсяг, 
У т.ч.

12 370,00 3 630,00 4 240,00 4 500,00

_________________________________

Державний бюджет 270,00 80,00 90,00 100,00

Обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
Місцевий бюджет 12 100,00 3 550,00 4 150,00 4 400,00

Інші джерела
-------і---- —Л---- 1

0,00 0,00 0,00 0,00
....

Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА



Додаток 4 до програми

ПЕРЕЛІК

завдань і заходів Довгострокової комплексної програми розвитку культури, фізичної культури і спорту, реалізації 
молодіжної політики у Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2026-2028 роки

у сфері молодіжної політики
Назва напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Зміст заходів програми з виконання 
завдання

Відповідальні 
за виконання

Строки 
виконання

Джерела 
фінансу­

вання

Орієнтовний обсяг фінансування за 
роками виконання, тис.грн. Очікуваний результат 

виконання заходу, у тому 
числі за рокамиУсього 2026 2027 2028

1.Формування 
української 
громадянської 
ідентичності, 
національно- 
патріотичне 
виховання молоді, 
популяризація 
української 
культури і 
народних 
традицій, 
залучення молоді 
до суспільно- 
значущої 
діяльності

1.1. Сприяння діяльності установ, 
організацій, клубів, осередків 
громадянської активності спрямованих 
на патріотичне виховання молоді

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

30,00 10,00 10,00 10,00 Підтримка громадських 
організацій(4) національно- 
патріотичного спрямування та 
збільшення рівня охоплення 
молоді заходами даного 
напрямку

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

30,00 10,00 10,00 10,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Проведення ігор, квестів, поетичних 
вечорів, інсценізацій, змагань, челенджів 
національно-патріотичного спрямування 
серед молоді громади

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

150,00 50,00 50,00 50,00
Формування у молоді 
національної свідомості, 
активної громадянської 
позиції, високих моральних 
якостей та цінностей, повагу до 
культурного та історичного 
минулого. Залучити 1000 осіб

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

150,00 50,00 50,00 50,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

2.Формування 
здорового способу 
життя, 
профілактика 
негативних явищ.

2.1. Інформаційно-просвітницькі заходів, 
щодо формування у молоді свідомого та 
відповідального ставлення до власного 
здоров’я, сприяння гармонійному 
психічному розвитку, культури безпеки 
життєдіяльності, запобігання

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

15,00 5,00 5,00 5,00 Розвиток навичок здорового 
способу життя та розуміння 
молоддю важливості 
комплексної турботи про 
власне та суспільне фізичне та 
психологічне благополуччя.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку 4

виникненню соціально небезпечних 
захворювань та різних форм 
залежностей, розвитку неформальних 
спортивних рухів, вуличних тренувань і 
фізичної культури, популяризації серед 
молоді знань з безпеки життєдіяльності

бюджет Кількість заходів за рокам
Місцевий 
бюджет

15,00 5,00 5,00 5,00 2026 рік - 4;
2027 рік - 5;
2028 рік —5.

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Посилення у молоді відповідального 
ставлення до планування сім’ї та 
відповідального батьківства, формування 
взаємин у сім'ї та соціальному 
середовищі, збереження 
репродуктивного здоров'я молоді

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньо Дніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Розвиток навичок здорового 
способу життя та розуміння 
молоддю важливості 
комплексної турботи про 
власне та суспільне 
репродуктивне благополуччя. 
Кількість заходів за роками: 
2026 рік - 2;
2027 рік - 3;
2028 рік — 3.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Зміцнення 
соціальної 
згуртованості 
молоді

3.1. Створення безбар’єрного простору, у 
тому числі реінтеграції молоді з 
тимчасово окупованих територій 
України, а також адаптації і соціалізації 
молоді в українському суспільному 
просторі, поширення толерантності 
і солідарності, запобігання стереотипам, 
протидії ненависті та дискримінації за 
будь-якими ознаками, забезпечення 
створення рівних умов для різних груп 
молоді, 
передусім для молоді з інвалідністю, 
учасникам АТО/ОСС російсько- 
української війни, особам, переміщеним 
з тимчасово окупованих територій

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 Розвиток громадянських 
компетентностей молоді щодо 
дотримання правових норм, 
стандартів прав людини, 
насамперед толерантного 
ставлення та взаємоповаги 
один до одного
Кількість заходів за роками: 
2026 рік -3;
2027 рік -3;
2028 рік-3.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Проведення регіональних 
молодіжних заходів, проведення 
екскурсій для молоді історико- 
культурними місцями громади та області

ВІДДІЛ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

60,00 20,00 20,00 20,00 Реалізація молодіжної політики 
та створення комфортних умов 
для проживання молоді в 
громаді.
Кількість заходів за роками:
2026 рік - 5;
2027 рік - 6
2028 рік - 6.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

60,00 20,00 20,00 20,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00



Продовження додатку 4

3.3. Забезпечення проведення 
молодіжних заходів з нагоди святкування 
Дня Соборності України, Дня молоді, 
Дня Конституції України, Дня 
Незалежності України, Дня Державного 
Прапора України, 
Дня студента, Дня Європи тощо

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч

60,00 20,00 20,00 20,00 Сприяння творчому, 
інтелектуальному та 
духовному розвитку молоді, 
підтримка ініціатив молоді. 
Кількість заходів за роками: 
2026 рік - 5;
2027 рік-5;
2028 рік - 5.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

60,00 20,00 20,00 20,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Підтримка 
обдарованої 
молоді.

4.1. Проведення заходів для підтримки 
творчо-обдарованої молоді

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

150,00 50,00 50,00 50,00 Підтримка обдарованої молоді 
для особистого розвитку, 
обміну досвідом та співпраці 
між собою.
Кількість заходів за роками: 
2026 рік - 2;
2027 рік —2 ;
2028 рік —2.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

150,00 50,00 50,00 50,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Проведення заходів для обдарованої 
молоді з обмеженими фізичними 
можливостями

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

75,00 25,00 25,00 25,00 Підтримка молоді з 
обмеженими фізичними 
можливостями
Кількість заходів за роками: 
2026 рік - 1;
2027 рік -1 ;
2028 рік - 1.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

75,00 25,00 25,00 25,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3абезпечення 
функціонування 
Молодіжної ради 
(неполітичного 
консультативно- 
дорадчого органу з 
питань молодіжної 
політики) при

5.1. Видатки на придбання предметів, 
обладнання та інвентарю

Відділ 3 
гуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч

300,00 100,00 100,00 100,00 Реалізація молодіжної політики 
та створення комфортних умов 
для роботи членів молодіжної 
ради та активістів молодіжного 
руху

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

300,00 100,00 100,00 100,00



Продовження додатку 4

виконавчому 
комітеті 
Верхньодніпровсь 
кої міської ради

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Здійснення 
молодіжного 
співробітництва

6.1. Участь молоді у всеукраїнських та 
міжнародних заходах (акціях, іграх, 
змаганнях, конкурсах, круглих столах, 
дебатах, семінарах, виставках, семінарах - 
тренінгах, тренінгах, конференціях, 
форумах, фестивалях, пленерах)

Відділ 3 
іуманітарних 
питань 
Верхньодніпро 
вської міської 
ради

2026-2028 
роки

Загальний 
обсяг, у т.ч.

30,00 10,00 10,00 10,00 Підвищення рівня мобільності 
молоді громади.
Кількість заходів за роками:
2026 рік - 1;
2027 рік — 1 ;
2028 рік - 1.

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

30,00 10,00 10,00 10,00

Інші джерела 0,00 0,00 0,00 0,00

УСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ:

Загальний 
обсяг, у т.ч.

870,00 290,00 290,00 290,00

Державний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Місцевий 
бюджет

870,00 290,00 290,00 290,00

ІНШІ 
джерела

0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА



Додаток 5 до програми

ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ
коштів місцевого бюджету для фінансової підтримки комунальних - клубних, 

бібліотечних установ, музею, шкіл мистецтв, КУ «СПОРТКОМПЛЕКС
«ДНІПРОВЕЦЬ» ВМР», громадських об’єднань фізкультурно-спортивної 

спрямованості громади, спорту вищих досягнень, 
проведення культурно - масових та інших заходів

1. Порядок використання (далі - порядок) визначає механізм використання коштів з 
місцевого бюджету для фінансової підтримки комунальних установ- «Верхньодніпровський 
міський Будинок культури», «Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», 
«Верхньодніпровський історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа 
мистецтв», «Школа мистецтв селища Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», 
«Новомиколаївський селищний Будинок культури», спорткомплекс «Дніпровець» 
Верхньодніпровської міської ради та статутної діяльності громадських об’єднань 
фізкультурно-спортивної спрямованості: ГО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ГО 
«Федерація баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО « 
Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної 
громади», ГО «Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська 
міська федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської 
Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська територіальна 
організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос», спорту вищих 
досягнень, проведення культурно - масових так інших заходів (далі - бюджетні кошти).

2. Одержувачами бюджетних коштів, що надаються згідно з цим порядком є 
комунальні установи - «Верхньодніпровський міський Будинок культури», 
«Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський історико- 
краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», «Школа мистецтв селища 
Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», «Новомиколаївський селищний Будинок 
культури», спорткомплекс «Дніпровець» Верхньодніпровської міської ради, Відділ з 
гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради, громадські об’єднання фізкультурно- 
спортивної спрямованості: ГО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ГО «Федерація 
баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО «Федерація 
греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО 
«Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська міська 
федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської Асоціації з 
кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська територіальна організація 
Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос».

3. Для отримання бюджетних коштів комунальні установи - «Верхньодніпровський 
міський Будинок культури», «Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», 
«Верхньодніпровський історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа 
мистецтв», «Школа мистецтв селища Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», 
«Новомиколаївський селищний Будинок культури», спорткомплекс «Дніпровець» 
Верхньодніпровської міської ради, громадські об’єднання фізкультурно-спортивної 
спрямованості: ГО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ГО «Федерація баскетболу 
Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО «Федерація греко-римської 
боротьби Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО 
«Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська міська 
федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської Асоціації з 
кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська територіальна організація



Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос» подають до Відділу з 
гуманітарних питань Верхньодніпровської міської ради заяву про надання фінансової 
підтримки на забезпечення діяльності та здійснення заходів.

До заяви додаються:
- копія положення установи (підписана керівником та засвідчена печаткою установи);
- витяг з Єдиного державного реєстру;
- копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції (підписана 

керівником та засвідчена печаткою установи);
- копія річної фінансової звітності про діяльність установи на звітну дату (баланс з 

додатками), підписана керівником та засвідчена печаткою установи);
- інформація щодо напрямків використання бюджетних коштів, підписані керівником 

та засвідчені печаткою установи.

4. Фінансування комунальних установ - «Верхньодніпровський міський Будинок 
культури», «Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський 
історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», «Школа мистецтв 
селища Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», «Новомиколаївський селищний 
Будинок культури», спорткомплекс «Дніпровець» Верхньодніпровської міської ради, 
громадські об’єднання фізкультурно-спортивної спрямованості: ГО «Федерація футболу 
Верхньодніпровгцини», ГО «Федерація баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної 
об’єднаної громади», ГО «Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО «Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», 
ГО «Верхньодніпровська міська федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча 
федерація Всеукраїнської Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО 
«Верхньодніпровська територіальна організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 
товариства «Колос» згідно з Бюджетним кодексом України.

5. Бюджетні кошти використовуються комунальними установами - 
«Верхньодніпровський міський Будинок культури», «Верхньодніпровська центральна міська 
бібліотека», «Верхньодніпровський історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська 
школа мистецтв», «Школа мистецтв селища Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», 
«Новомиколаївський селищний Будинок культури», спорткомплекс «Дніпровець» 
Верхньодніпровської міської ради, громадські об’єднання фізкультурно-спортивної 
спрямованості: ГО «Федерація футболу Верхньодніпровщини», ГО «Федерація баскетболу 
Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО «Федерація греко-римської 
боротьби Верхньодніпровської міської територіальної об’єднаної громади», ГО 
«Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», ГО «Верхньодніпровська міська 
федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча федерація Всеукраїнської Асоціації з 
кікбоксингу та традиційного карате», ГО «Верхньодніпровська територіальна організація 
Всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «Колос»для оплати:

- заробітної плати;
- нарахувань на заробітну плату;
- комунальних послуг та енергоносіїв;
- послуг (крім комунальних);
- предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю;
- інших поточних видатків;
- придбання обладнання та предметів довгострокового використання;
- проведення спортивних заходів громадських об’єднань;
- здійснення заходів, передбачених у додатках 3,4,5 до Програми.

б. Комунальним установам - «Верхньодніпровський міський Будинок культури», 
«Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський історико- 
краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», «Школа мистецтв селища 
Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», «Новомиколаївський селищний Будинок 



культури», спорткомплекс «Дніпровець» Верхньодніпровської міської ради, громадські 
об’єднання фізкультурно-спортивної спрямованості: ГО «Федерація футболу 
Верхньодніпровщини», ГО «Федерація баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної 
об’єднаної громади», ГО «Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО «Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», 
ГО «Верхньодніпровська міська федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча 
федерація Всеукраїнської Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО 
«Верхньодніпровська територіальна організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 
товариства «Колос», дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, 
передбачених пунктом 5 цього Порядку.

7. Розмір фінансової підтримки на забезпечення статутної діяльності та здійснення 
заходів, що надається комунальними установами: «Верхньодніпровський міський Будинок 
культури», «Верхньодніпровська центральна міська бібліотека», «Верхньодніпровський 
історико-краєзнавчий музей», «Верхньодніпровська школа мистецтв», «Школа мистецтв 
селища Дніпровське», «Дніпровський Палац культури», «Новомиколаївський селищний 
Будинок культури», спорткомплекс «Дніпровець» Верхньодніпровської міської ради, 
громадські об’єднання фізкультурно-спортивної спрямованості: ГО «Федерація футболу 
Верхньодніпровщини», ГО «Федерація баскетболу Верхньодніпровської міської територіальної 
об’єднаної громади», ГО «Федерація греко-римської боротьби Верхньодніпровської міської 
територіальної об’єднаної громади», ГО «Верхньодніпровська міська федерація шашок і шахів», 
ГО «Верхньодніпровська міська федерація кікбоксингу», ГО «Верхньодніпровська дитяча 
федерація Всеукраїнської Асоціації з кікбоксингу та традиційного карате», ГО 
«Верхньодніпровська територіальна організація Всеукраїнського фізкультурно-спортивного 
товариства «Колос» встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень з 
урахуванням розрахунків та обґрунтувань.

8. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюється відповідно до 
Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів. Складання і подання 
бухгалтерської та фінансової звітності здійснюється в установленому законодавством 
порядку.

9. Відповідальність за цільове використання бюджетних коштів покладається на 
визначеного головного розпорядника та одержувача бюджетних коштів.

Начальник Відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради Світлана СЄРГЄЄВА


